COMUNICADO - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO E ALTERAÇÃO DO CRONOGRMA

A Assessora de Relações Internacionais do Ifes, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com as disposições da legislação pertinente, prorroga as inscrições do edital 01/ 2024

destinado as inscrições para seleção de candidatos ao Programa de Cooperação Internacional

entre o IFES e o IPB (Instituto Politécnico de Bragança) para alunos de graduação.

Segue abaixo o novo cronograma do processo seletivo:

DATA ATIVIDADE

12/04/2024 Publicação do Edital

15/04 a 24/04/2024 Período de inscrições

25/04/2024 Divulgação preliminar das inscrições

26/04/2024 Período de recursos quanto às inscrições

29/042024 Divulgação definitiva das inscrições

30/04/2024 Avaliação da documentação.

02/05/2024 Divulgação do resultado preliminar

03/05/2024 Período para recursos quanto o resultado preliminar

06/05/2024 Divulgação do resultado final

07/05/2024 Período para recursos quanto o resultado final

08/05/2024 Homologação do resultado final

09/05 a 31/05/2024 Comunicação do IPB com os(as) candidatos(as) selecionados(as)

Início do período letivo no IPB Setembro de 2024

Vitória (ES), 22 de abril de 2024

NAGILA DE FATIMA RABELO MORAES

Assessora de Relações Internacionais do Instituto Federal do Espírito Santo